
 

 
 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO N. 37 del 25/01/2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca; 

VISTA la richiesta per un assegno di ricerca nell’ambito del progetto “MMC - 

Multilingualism and Multicultalism in the Naple metropolitan area” - responsabile scientifico 

prof.ssa P.Giuliano – delibera del Consiglio di Dipartimento n. 9.1.18  del 30/10/2023  

VISTO   l’avviso pubblico rif.24/2023/TIPB/DSU – D.D.324 del 20/11/2023, relativo alla 

procedura di selezione per il conferimento di n.1 assegno di ricerca , della durata di 24 mesi, 

per lo svolgimento della seguente attività: Il Progetto si propone di investigare il 

multilinguismo sociale e il plurilinguismo individuale nell’area metropolitana di Napoli con 

un focus sulle lingue di immigrazione e la loro interazione con le varietà locali. L’obiettivo è 

quello di fornire un quadro teorico e descrittivo che miri a comprendere i molti aspetti del 

multilinguismo e della multiculturalità in tale area urbana, affrontando anche i problemi 

relativi all’interfaccia tra diversità linguistica e inclusione sociale., pubblicato sul sito 

ufficiale e all’Albo di Ateneo il 21/11/2023 con repertorio N.R. 9309; 

RILEVATO che, alla scadenza del bando di cui trattasi, fissata per il giorno 08/01/2024, 

nessun candidato ha presentato domanda di partecipazione; 

RITENUTO, pertanto, di dover dichiarare deserta, per mancanza di candidati, la suddetta 

procedura valutativa; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, la procedura di selezione finalizzata al conferimento di un 

assegno per lo svolgimento di attività di ricerca – rif.24/2023/TIPB/DSU – D.D.324 del 20   

/11/2023 - avente ad oggetto: Il Progetto si propone di investigare il multilinguismo sociale e 

il plurilinguismo individuale nell’area metropolitana di Napoli con un focus sulle lingue di 

immigrazione e la loro interazione con le varietà locali. L’obiettivo è quello di fornire un 

quadro teorico e descrittivo che miri a comprendere i molti aspetti del multilinguismo e della 

multiculturalità in tale area urbana, affrontando anche i problemi relativi all’interfaccia tra 

diversità linguistica e inclusione sociale.è dichiarata deserta per mancanza di candidati. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento. 
 

Napoli, 25/01/2024  

f.to Il Direttore del Dipartimento  

                                             Prof. Andrea Mazzucchi 

 

 

 

 


